
Diário Oficial do

Município
Câmara Municipal de Canarana

terça-feira, 15 de março de 2022 Ano XII - Edição nº 00208 | Caderno 1

Câmara Municipal
 de Canarana publica

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A3CB3C8521C456AE3CF01761F867DEC



terça-feira, 15 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Câmara Municipal de Canarana

SUMÁRIO
• DECRETO 1, FEVEREIRO 2022 E RELATÓRIO.

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A3CB3C8521C456AE3CF01761F867DEC



terça-feira, 15 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Câmara Municipal de Canarana
Decreto

DECRETO 1

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 63087593000189CÂMARA MUNICIPAL

Fevereiro / 2022

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 276.764,32 ///DUZENTOS E SETENTA E
SEIS MIL, SETECENTOS E SESSENTA E QUATRO REAIS, TRINTA E DOIS CENTAVOS/// e dá
outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE CANARANA, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 234/2021,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA10101

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL1008

44.844,72NC : 02010001OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 02010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

15.000,00NC : 02010003OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 02010004OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 02010005OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 02010006OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

1.000,00NC : 02010007OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

25.000,00NC : 02010008OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

54.655,28NC : 02010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

33.264,32NC : 02010010VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

50.000,00NC : 02010011VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-0100.000

276.764,32Soma da Unidade:

Total: 276.764,32

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL DE CANARANA10101

REFORMA E AMPLIAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL1008

15.000,00NC : 02010003OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA CÂMARA MUNICPAL2001

44.844,72NC : 02010001OBRIGACOES PATRONAIS319013-0100.000

50.000,00NC : 02010002OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-0100.000

1.000,00NC : 02010004PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033-0100.000

1.000,00NC : 02010005CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-0100.000

1.000,00NC : 02010006OBRAS E INSTALACOES449051-0100.000

1.000,00NC : 02010007DESPESAS DE EXERCICIOS ANTERIORES339092-0100.000

25.000,00NC : 02010008DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-0100.000

54.655,28NC : 02010009OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

33.264,32NC : 02010010OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-0100.000

50.000,00NC : 02010011SERVICOS DE CONSULTORIA339035-0100.000

276.764,32Soma da Unidade:

Total: 276.764,32

[2906204:1001:GovNet by Link3 Versão:2022031423h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 1 / 2

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A3CB3C8521C456AE3CF01761F867DEC



terça-feira, 15 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Câmara Municipal de Canarana

DECRETO 1

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE CANARANA

CNPJ: 63087593000189CÂMARA MUNICIPAL

Fevereiro / 2022

ADEILSON RODRIGUES DE OLIVEIRA - PRESIDENTE

MUNICIPIO DE CANARANA, 1 de Fevereiro de 2022

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

[2906204:1001:GovNet by Link3 Versão:2022031423h] Sistema de Informação do MUNICIPIO DE CANARANA Pag: 2 / 2

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A3CB3C8521C456AE3CF01761F867DEC



terça-feira, 15 de março de 2022  |  Ano XII - Edição nº 00208 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Câmara Municipal de Canarana
E

S
T

A
D

O
 D

A
 B

A
H

IA

M
U

N
IC

IP
IO

 D
E

 C
A

N
A

R
A

N
A

C
Â

M
A

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L
D

E
M

O
N

S
T

R
A

T
IV

O
 D

A
S

 S
E

T
E

N
Ç

A
S

 J
U

D
IC

IA
IS

F
ev

er
ei

ro
 / 

20
22

B
en

ef
ic

iá
ri

o
V

al
o

r
D

at
a

P
ro

ce
ss

o
D

at
a

E
m

p
en

h
o

V
al

o
r

D
et

er
m

in
aç

ão
P

ag
am

en
to

0,
00

T
o

ta
l:

0,
00

A
D

E
IL

S
O

N
 R

O
D

R
IG

U
E

S
 D

E
 O

LI
V

E
IR

A
 -

 P
R

E
S

ID
E

N
T

E
R

O
N

A
LD

O
 M

A
R

T
IN

S
 P

IN
T

O

[2
90

62
04

:1
00

1:
G

ov
N

et
 b

y 
Li

nk
3 

V
er

sã
o:

20
22

03
14

23
h]

 S
is

te
m

a 
de

 In
fo

rm
aç

ão
 d

o 
M

U
N

IC
IP

IO
 D

E
 C

A
N

A
R

A
N

A
P

ag
: 1

 / 
1

Praça Praça da Matriz | 324 | Centro | Canarana-Ba

www.cmcanarana.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5A3CB3C8521C456AE3CF01761F867DEC


		2022-03-15T16:15:50-0300




